

KPIM/.....240...../2019
DZP.38.4.2019.MS

Dotyczy: Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. bł. ks. J. Popiełuszki we Włocławku – zakup ambulansów – ZP/04/19

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W związku z otrzymanymi pytaniami udzielamy wyjaśnień:

Dotyczy: Specyfikacja techniczna

1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator wyposażony w uchwyt ścienny z wbudowanym systemem zasilania 12V DC?

Takie rozwiązanie pozwala na to by aparat wpięty w uchwyt nie korzystał z zasilania akumulatorowego utrzymując go zawsze w 100% gotowości do pracy, jak również pozwala na zasilanie defibrylatora przez uchwyt bez konieczności posiadania zainstalowanego w defibrylatorze akumulatora oraz umożliwia pracę tj. monitorowanie pacjenta, ładowanie akumulatora, defibrylację a także wymianę akumulatora bez wyłączania aparatu. Aparat wyposażony jest w nowoczesnej technologii akumulator ze zminimalizowanym efektem pamięci pozwalającym na 360 min pracy i 100 defibrylacji z maksymalną energią.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy Zamawiający dopuści defibrylator posiadający wskaźnik sprawności aparatu na panelu przednim?

Wskaźnik ten informuje o sprawności aparatu bez konieczności uruchamiania defibrylatora, ponadto urządzenie przeprowadza każdorazowo test przy uruchomieniu aparatu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści defibrylator z możliwością pomiaru zakresu tętna od 30-300 u/min ?

Wymagany przez Zamawiającego zakres tętna nie ma klinicznego uzasadnienia, a na celu wyeliminowanie konkurencji. Działając w myśl zasad uczciwej konkurencji prosimy o zmianę zapisu na min. od 30-300 ud/min.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga pomiaru akcji serca, nie dopuszcza proponowanego w pytaniu rozwiązania.

4. Czy Zamawiający dopuści Respirator reanimacyjno-transportowy renomowanego producenta SMITHS MEDICAL z zastawką ciśnieniową bezpieczeństwa regulowaną w zakresie od 20-60 bar., z możliwością pracy w temperaturze od -10 do 50 °C?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

5. Czy Zamawiający działając w myśl zasady równego traktowania oferentów dopuści do postępowania respirator nie wyposażony w dodatkowe tryby wentylacji CPR, RSI ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

6. Czy Zamawiający dopuści do postępowania respirator nie wyposażony w gniazdo do zewnętrznego zasilania tlenem respiratora z funkcją płynnej zmiany zasilania pomiędzy butlą transportową w przenośnym zestawie, a stacjonarnym źródłem tlenu bez spadku ciśnienia i przerwy w wentylacji pacjenta ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

7. Wprowadzanie i wyprowadzanie zestawu transportowego przez ratowników medycznych jest czynnością wykonywaną kilkanaście razy w ciągu doby. Aby zniwelować ryzyko związane z wypadkami podczas wykonywania tych czynności prosimy o potwierdzenie. Czy Zamawiający biorąc pod uwagę bezpieczeństwo personelu i pacjentów będzie wymagał, aby transporter noszący głównych posiadał dodatkowe zabezpieczenie uniemożliwiające wyjazd zestawu z ambulansu bez pełnego rozłożenia goleni? Takie rozwiązanie niweluje ryzyko związane z mimowolnym „opadnięciem” noszący wraz z pacjentem na ziemię.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania systemu transportu pacjenta tj. nosze wraz z transporterem niezgodne z wymogami aktualnej normy PN EN 1789+A2 oraz PN EN 1865-1?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nosze wraz z transporterem muszą spełniać obowiązujące normy.

9. Czy Zamawiający dopuści nosze z poręczami składanymi prostopadle do noszy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania deski pediatrycznej której dopuszczalne obciążenie wynosi do 41 kg? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania plecaka medycznego o wymiarach 620x520x300mm? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

12. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowanie krzesło kardiologiczne o wadze do 12 kg z udźwigniem 250 kg ? W zestawie dodatkowy system płozowy umożliwiający transport pacjenta po schodach.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

13. Czy Zamawiający dopuści nosze płachtowe bez kieszeni na nogi?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Dotyczy: Krzeselka kardiologiczne

14. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzeselko kardiologiczne renomowanego europejskiego producenta o poniższych parametrach:

- Krzesło przeznaczone do transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach,
- Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach
- Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane
- Nośność krzeselka 180 kg
- Wymiar kół przednich 75 mm, tylne 175 mm
- Przednie koła skrętne
- Hamulec na kołach przednich,
- W zestawie pasy unieruchamiające do zabezpieczenia pacjenta
- Tylne uchwyty regulowany na 3 poziomach
- Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzeselka
- Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednej wysokości
- 3 pasy bezpieczeństwa
- Powłoka ochronna łatwe do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne
- Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu
- Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzeselka
- Rączki przednie do transportu pacjentów
- Waga bez akcesoriów 12 kg

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wymaga spełnienia pozostałych wymagań SIWZ.

Dotyczy: Materac próżniowy

15. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści materac próżniowy o wymiarach ok. 80x230 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy: Kamizelka unieruchamiająca typ KED

16. Czy Zamawiający opisując parametr: „Stabilizacja kręgosłupa z zachowaniem swobodnego dostępu do klatki piersiowej w celu monitorowania i defibrylacji ” ma na myśli takie rozwiązanie konstrukcyjne, które występuje w przypadku standardowych kamizelek typu KED będących obowiązkowym wyposażeniem ambulansów w Polsce?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

17. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymianę oleju, klocków, filtrów, itd. w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty – tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego producenta (to może podnieść jej koszt o ok 10 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty.

18. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe zabudowy medycznej, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty.

19. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty.

20. Prosimy o dopuszczenie samochodów bazowych z roku produkcji 2018, natomiast adaptacji z roku produkcji 2019.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

21. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. I.1 - Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza do zaoferowania ambulansu w których ściany i sufit przedziału medycznego wykonane są w innej technologii niż „uszczelnione tłoczenia”, „tłoczone profile” (np. z wykorzystaniem płyt z twardego PCV, z elementami laminowanymi) spełniającej wymagania normy PN-EN 1789+A2:2015 oraz pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ wraz ze zmianami.

22. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. I.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu w kolorze białym zgodnym z normą.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

23. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. I.13 – prosimy o dopuszczenie montażu deski dla dzieci oraz szyn typu kramer w zabudowie meblowej w przedziela medycznym w specjalnie do tego przygotowanych wnękach dostępnych z tyłu ambulansu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

24. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. I.13 – czy pojemnik reimplantacyjny jest przedmiotem postępowania i ma być wliczony w cenę oferty, czy Zamawiający ma przygotować na niego tylko miejsce z zasilaniem?

Odpowiedź:

Pojemnik stanowi przedmiot zamówienia.

25. W przypadku odpowiedzi na poprzednie pytanie, że ma przygotować tylko miejsce – prosimy o podanie wymiarów pojemnika użytkowanego przez Zamawiającego (wys/szer/gł).

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

26. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. IX.2 - z uwagi iż opisana belka świetlna w pkt. IX.1 nie jest belką zintegrowaną, prosimy o dopuszczenie w tylnej części dachu belki niskoprofilowej nie zintegrowanej z dachem z dodatkowymi światłami do oświetlania przedpola za ambulansem oraz kierunkowskazami. Rozwiązanie to jest tańsze oraz daje widoczność belki 360 stopni.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

27. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.2 – Prosimy o wyjaśnienie czy opisana w tym punkcie lodówka na szczątki ma być umieszczonym w zabudowie meblowej przedziału medycznego pojemnikiem termoizolacyjnym zasilanym z sieci 12V i zapewniającym utrzymanie temperatury niższej o 20 stopni od temperatury otoczenia (najniższa możliwa temperatura to 5 stopni Celsjusza) czy też ma być lodówką sprężarkową umożliwiającą utrzymanie zadanej temperatury niezależnie od temperatury otoczenia? Wyjaśnienie: W ambulansach stosowane są zarówno pojemniki termoizolacyjne tzw. coolboxy jak i „lodówki sprężarkowe”. Różnica między nimi jest tak że lodówka posiada sprężarkę zapewniającą utrzymanie zadanej temperatury niezależnie od temperatury powietrza i jest trzy razy droższa od pojemnika termoizolacyjnego. Poniżej linki do stron z informacjami dotyczącymi powyższych produktów:

Pojemnik termoizolacyjny:

https://www.dometic.com/pl-pl/pl/produkty/%C5%BCywno%C5%9B%C4%87-i-napoje/ch%C5%82odzenie/agregaty-ch%C5%82odnicze/dometic-tropicool-tb-w203-_-64096

Lodówka sprężarkowa:

https://www.dometic.com/pl-pl/pl/produkty/żywność-i-napoje/chłodzenie/lodowki/dometic-coolmatic-mr-07-_-193742

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest pojemnik termoizolacyjny, inne parametry zgodnie z SIWZ.

28. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.1.3 – prosimy o dopuszczenie uchwytu na plecak który nie jest wysuwany lecz otwierany – nie ma to znaczenia przy korzystaniu z zawartości plecaka.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

29. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.1.5 prosimy o D opuszczenie tablicy sucho-ścieralnej o wymiarach 30x30 cm, które są wystarczające do zapisania potrzebnych danych.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

30. W przypadku odpowiedzi negatywnej na poprzednie pytanie prosimy o podanie min. wymiarów jakie musi posiadać wymagana przez Państwa tablica.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

31. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.1.6 – prosimy o podanie marki i modelu urządzenia do masażu klatki piersiowej jakie będzie użytkowane w ambulansie.

Odpowiedź:

Urządzenie do uciskania klatki piersiowej jest przedmiotem zamówienia. To Wykonawca w ofercie wskaże proponowaną markę i model.

32. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.6 – prosimy o dopuszczenie montażu lawety do paneli.

Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga montażu lawety do przesuwanych paneli, żeby nie ingerować w podłogę ambulansu i mieć możliwość zamontowania dowolnej lawety. Po pierwsze, aby zamontować przesuwne panele również trzeba zaingerować w podłogę (wymagane jest przykręcenie 8-16 śrub mocujących), przy montażu lawety do podłogi wystarczą 4 śruby. Po drugie do podłogi również można przykręcić dowolną postawę do noszy głównych. Po trzecie, w historii firmy nigdy nie zdarzyło się aby Zamawiający w czasie użytkowania ambulansu wymieniał lawetę, a nawet gdyby chciał to zrobić to pewnie zrobił by to przy użyciu autoryzowanego serwisu, aby mieć pewność że jest to odpowiednio zrobione. W razie odpowiedzi negatywnej lub „zgodnie z siwz”, prosimy o podanie kontrargumentów, które może uświadomią nam logikę wymaganego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ wraz ze zmianami.

33. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XI.3 – z uwagi, iż z opisu radiotelefonu wynika, iż ma on być zaprogramowany, a antena dostrojona prosimy o podanie częstotliwości, jakie mają być w nim zaprogramowane, abyśmy mogli również zestroić antenę.

Odpowiedź:

Antena zestrojona w częstotliwości 168,500 MHz. częstotliwości umożliwiające działanie w systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego w rejonie działania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku.

34. Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt. XV.6 – z uwagi, iż standardowa gwarancja na urządzenia do SWD PRM wynosi 24 miesiące – prosimy o dopuszczenie gwarancji 24 miesięcznej.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Niniejsze odpowiedzi na pytania zostają umieszczone na stronie internetowej: www.platformazakupowa.pl/pn/kpim.

PREZES ZARZĄDU
Aleksander Szczęsny